SCILICET, Cela s'entend, bien entendu, naturellement, sans doute. SYN. Videlicet, nempe, nimis, certo, profecto, nam, enim. USUS : Quis? tu ipse scilicet. Arma querenda sunt scilicet, ut novum dominum patiamur. Brutus terram osculo contigit : scilicet quod ea communis mater omnium mortalium esset, Brutus baisa la terre, parce que la terre est la mère commune des mortels.

SCINDO, ls, scidi, scissum, ere, a. Déchirer, diviser, séparer violement. SYN.

Conscido, discindo, seco, reseco, amputo, cædo, findo, diffindo. USUS : Ipse dolorem meum ne scindam, pour ne pas rouvrir moi-même ma blessure. Comam scindere.

SCINTILLA, as, f. Étincelle. SYN. Igniculus. USUS : Neque scintilla deterrimi belli relinquatur, pour antantir jusqu'à la dernière étincelle de cette guerre infâme.

SCINTILLO, as, avi, are, n. Étinceler, briller. SYN. Splendeo, emico. USUS : En, ut oculi scintillant.

SCIO, scis, scivi vel scili, scitum, scire, a. Savoir, connaître; apprendre, pouvoir. SYN. Habeo, teneo, cognosco, cognitum habeo, non ignoro, non sum nescius, scientiam meam non fugit; me non latet, præterit; scientia comprehendo, scientiam habeo, perspectum mihi est, mihi conscientia sum, mihi de re aliqua certum est; apertum mihi est, non obscurum, notum mihi est; patet mihi res, in promptu est, non est ignotum, liquet, exploratum perspectum habeo.) Nescio. ADV. Admodum, nihil, celeriter, certo, latine, græce, len-te, luculentem, mature, mediocriter, melius, plane, probe. PHRAS. 1. Scio res tuas omnes et consilia, je connais vos affaires et vos dessins. Non sum rudis rerum tuarum; probe scio, non est occultum, exploratissimum mihi est; non me fallit non me fugit, quid agas, quid moliaris. Ad me quoque rerum tuarum conscientia pertinet, quando ipse me conscient volui. Patent res tuæ ac consilia, quando ipse me eorum particeps fecisti. 2. Solo quid agam, je sais ce que je dois faire. Certum habeo, quid agam; explorata et explicata habebo rationem consilii, salutis meæ. Quemadmodum expediam exitium hujus rei, reperi. Deliberatum cum animo habeo meo, quæ consilii ratio mihi sit tenenda, ineunda. 3. Scio multos mihi esse perinfensos, je sais que j'ai beaucoup d'ennemis. Haud me fallit; haud ignarus sum; non sum nescius; satis gnarus sum, multos animo in me esse perinfenso. Compertum habeo; exploratissimum habeo; pro certo, pro comperto, pro explorato habeo; certum, cognitum, perspectum, exploratum habeo, multos perinquo esse in me animo. Cf. Cognosco. 4. Nihil adhuc scio de re, je ne sais encore rien de cela. Nihil comperti habeo; res etiamnum clam me est; fugit etiamnum, lateat me res ea. Cf. Nescio, Ignoro. USUS : Latine luculentem scio. De iis nihil scire aut existimare quo. Sed non venerat, quod sciām, mais il n'était pas venu, que je saché, à ma connaissance. Prudens sciens fecit, il l'a fait scientement, de propos délibéré.